ДОГОВОР

С.Логиново «_____» ____________ 202___г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Логиновская средняя

общеобразовательная школа № 21», в лице директора Клепиковой Юлии Николаевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, и родитель (или лицо
его заменяющее), с другой стороны, именуемый в дальнейшем РОДИТЕЛЬ, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

2. Предмет Договора
2 Л . В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется обеспечить питание, отдых и
содержательный досуг ребенка (детей)
«Родителя»:_________________________________________________________________________ _

(ФИО ребенка, год рождения)
в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей, двухразовым питанием, режимом работы с
8.30 до 14.30 в режиме пятидневной рабочей недели, в одну смену с ________________ 202___г. по
__________________ 202____г.

1. Права и обязанности сторон

1.1. «Родитель» имеет право:

1.1.1. Владеть информацией об условиях питания, проведения занятий и мероприятий во время
пребывания ребенка в лагере через официальный сайт образовательного учреждения и соц.сети.

1.2. «Исполнитель» имеет право:
1.2.1. Самостоятельно выбирать программу культурно - воспитательных, образовательных и иных
мероприятий, проводимых с участием ребенка.
1.2.2. Комплектовать персонал по своему усмотрению.

1.3. Обязанности «Родителя»:
2.3.1. Обеспечивать ежедневное прибытие ребёнка в лагерь до 8.30 и уход домой в 14.30.
2.3.2. Поставить «Исполнителя» в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских
противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях.

2.4. Обязанности «Исполнителя»:
2.4.1. Создать условия, обеспечивающие безопасность для жизни и здоровья ребенка.
2.4.2. Обеспечить ребенку пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных
физкультурных, культурных мероприятий, игр, занятий в объединениях по интересам: временных
кружках, творческих мастерских.
2.4.3. Незамедлительно сообщать «Родителю» обо всех происшествиях и несчастных случаях,
касающихся его ребенка.
2.4.4. Организовать ребенку полноценное двухразовое питание и оказание медицинской помощи в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о здравоохранении с учетом
особенностей состояния здоровья ребенка, о которых «Родитель» поставил в известность
«Исполнителя».

3. Ответственность сторон

3.1. «Исполнитель» несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка в лагере с 8.30 до 14.30
в порядке и на условиях,’ предусмотренных действующим законодательством.
3.2. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим
законодательством.
3.3. «Родитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенком (порча, повреждение
имущества) во время пребывания в лагере на условиях и в порядке, предусмотренном статьями
1073 и 1074 Гражданского кодекса Российской Федерации.
3.4. «Родитель» несёт ответственность за ценные вещи, переданные ребёнку для пользования в
лагере, в том числе сотовые телефоны, украшения, игрушки.
3.5. «Родитель» несёт ответственность за жизнь и здоровье ребёнка по пути в лагерь и из
лагеря.

4. Расторжение Договора

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Логиновская средняя общеобразовательная
школа № 21»
Адрес: Свердловская область, Белоярский
район, с.Логиново,
ул. 8 Марта, 56
Тел./факс 8(34377)4-13-71
ИНН 6639008942
КПП 668301001
ОКПО 35185875
ОГРН 1026601982461

Родитель:
Паспорт: _

Адрес:

Телефон:

Подпись:

Начальник лагеря
с дневным пребыванием детей__________ /__________________________ /